
Co znamenal rok 2012 pro hasiče
V pátek, 7.12.2012, se v hasič-
ské zbrojnici uskutečnila Vý-
roční valná hromada Sboru
dobrovolných hasičů Heřma-
nův Městec. Této Valné hro-
mady se krom členů SDH zú-
častnili také významní hosté,
mezi kterými nechyběl Ing.
Aleš Jiroutek – starosta měs-
ta, a také zástupci okolních
hasičských sborů.
Na valné hromadě hasiči
zhodnotili svoji činnost v roce
2012, kdy pořádali řadu kul-
turních akcí, jako hasičský
ples, ukázky činnosti a tech-
niky pro základní školy, tra-

diční soutěž „O pohár starosty
města“ a „O putovní pohár
Ondry Sachse“. Také proběh-
ly ukázky zásahu u doprav-
ních nehod s vyproštěním na
několika akcích v Autokem-
pinku Konopáč.
V jarních měsících proběhla v
hasičské zbrojnici rekon-
strukce hygienického zaříze-
ní. Na tuto rekonstrukci se po-
dařilo získat dotaci přes MAS
Železnohorský region, o.s. v
rámci Programu rozvoje ven-
kova 2007 – 2013. Jednalo se o
90% dotaci a zbylé finanční
prostředky uhradil sbor ze

svých vlastních financí. Na
kraji měsíce května proběhla
v hasičské zbrojnice i kontro-
la na tento projekt ze Státního
zemědělského intervenčního
fondu Hradec Králové, která
byla v pořádku.
Hasiči v loňském roce zasa-
hovali u 61 výjezdů, což je nej-
více od jeho založení. Jednalo
se o 22 požárů, 2 zásahy při po-
vodních, 21 dopravních ne-
hod, 15 nejrůznějších technic-
kých pomocí a 1 námětové cvi-
čení na dopravní nehodu au-
tobusu a osobního automobi-
lu. Více o těchto zásazích si

můžete přečíst na webu:
www.sdh-hermanuvmestec.unas.cz
v sekci výjezdy.
Soutěžní družstvo SDH se zú-
častnilo také řady soutěží, v
kterých určitě neudělalo ostu-
du a vždy obsadilo přední
příčky v náročné konkurenci.
Sbor také pamatoval na vý-
chovu dětí a mládeže. Mladí
hasiči se po celý rok pravidel-
ně scházeli v hasičské zbroj-
nici a účastnili se řady soutě-
ží. Odměnou za jejich činnost
jim byl tábor v Kojeticích u
Neratovic s řadou výletů do
okolí. Tato činnost je důležitá

kvůli dalšímu pokračování
tradic sboru, na které, jak
doufáme, mladší navážou.
Mladí hasiči se pravidelně
scházejí každý pátek od 16:00
ve zbrojnici, kdo by měl zájem
může mezi nás přijít.
SDH chce i v příštím roce po-
kračovat stejně dobře ve své
činnosti, jako letos. Zároveň je
to velmi důležitý rok pro sbor,
protože oslaví 135. výročí od
svého založení. Oslavy budou
probíhat v rámci následují-
cích akcí:
– 8.3.2013 to bude Hasičský
ples – předprodej vstupenek

proběhne v TIC Heřmanův
Městec od 18.2.2013
– 26.4.2013 Ukázky techniky,
výstroje a výcviku hasičů a
policie pro základní školy
– 18.5.2013 Soutěž o pohár
starosty města a O putovní po-
hár Ondry Sachse
Na všechny tyto akce jste sr-
dečně zváni. Informace o veš-
keré činnosti SDH a o připra-
vovaných akcích najdete na
www.sdh-hermanuvmestec.unas.cz.
Na závěr bych chtěl poděko-
vat všem našim členům za je-
jich činnost u sboru.

Martin Písař

Vzpomínka
Nevíme, co máme, dokud to neztratíme.

Dne 14.1.2013 uplynuly tři roky od smrti pana

Jiřího STEINERA.

S úctou a láskou vzpomíná manželka Eva
a děti s rodinami.

Nový nájemce v čísle popisném 6,
aneb hračky se vrací
Nebytové prostory v tomto domě budou mít opět svého nájem-
ce. Rada města vybrala ze čtyř nabídek paní Hanu Handlířo-
vou, která zde bude prodávat zdravou výživu a hračky.

Aleš Jiroutek, starosta města

Správa městského hřbitova
Heřmanův Městec informuje
Oznamujeme nájemcům hrobových míst, kterým končí ná-
jemní smlouva 31.12.2013 (většina smluv), že bude těmto před
koncem roku zaslána k podpisu smlouva nová na období dal-
ších 10 let spolu se složenkou na úhradu nájemného a služeb s ná-
jmem spojených. Na Městském úřadě Heřmanův Městec mo-
hou nájemci hlásit případnou změnu adresy, kam má být nová
smlouva zaslána, nebo změnu majitele hrobového místa. Za
správu hřbitova: Hana Marčáková, tel.: 469 660 346, e-mail:
marcakova@mesto-hm.cz Hana Marčáková, odbor FaVH

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec nabízí
AQUAPARK ČESTLICE
Tradiční výlet do Prahy spojený s návštěvou největšího aqua-
parku v ČR. Tobogány, skluzavky, vlnobití, vířivky, divoká ře-
ka ...
Datum: pátek 1. 2. 2013
Odjezd: sraz v 7,00 hod. na vlakovém nádraží v Heřmanově Měst-
ci
Příjezd: ve 20,40 hod. na vlakové nádraží v Heřmanově Městci
Cena: 600,- Kč – děti s výškou do 150 cm

700,- Kč – děti vyšší jak 150 cm
Od 1.1. 2013 došlo ke zvýšení cen v aquaparku – více na
http://www.aquapalace.cz/

S sebou: plavky, osuška, hygienické potřeby, NEPLAVCI a sla-
bí plavci MUSÍ MÍT kruh nebo rukávky, svačina a pití, kapes-
né, kartička zdravotní pojišťovny.

Děti mají možnost si zakoupit oběd přímo v aquaparku.
Pokud dítě půjde po příjezdu samo domů, musí mít napsaný lís-
tek se souhlasem rodičů!
Na akci je nutné se předem přihlásit. Můžete buď osobně v DDM
nebo telefonicky na čísle 469 695 632.
Přihlaste se včas – kapacita je omezena!

Křesla v kině již bez příplatků
Od 1. ledna dle nových Všeobecných obchodních podmínek pro
půjčování filmů nelze ke vstupnému na film vybírat jakýkoliv
příplatek či poplatek. Z uvedeného důvodu tedy nelze vybírat v
našem kině příplatek za tzv. VIP křesla.

Aleš Jiroutek, starosta města

Upozornění pro pořadatele veřejných akcí
Upozorňujeme především pořadatele veřejných kulturních a
sportovních akcí, že zastupitelstvo města na svém zasedání dne
17. 12. 2012 schválilo novou Obecně závaznou vyhlášku Města
Heřmanův Městec č. 3/2012, o stanovení podmínek pro pořádá-
ní, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a
kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v roz-
sahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, která nabyla
účinnosti dnem 1. 1. 2013.
Vyzýváme pořadatele akcí, aby se seznámili s novou vyhláškou
a hlavně dodržovali termín pro oznámení akce. S vyhláškou je
možno seznámit se na městském úřadě nebo na internetových
stránkách města. Pavla Kozlová

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec
nabízí o jarních prázdninách tyto akce:

Pondělí 4.2. 2013
Hry a soutěže na Ježkovce
– hry venku – stopovaná, sáňkování apod.
– hry uvnitř – turnaje v deskových hrách, turnaj ve fotbálku, ma-
lé a velké soutěže
Možnost přespání v DDM – večer hry – Mafiáni, Kufr,
noční hra, noc s promítáním pohádek

Úterý 5.2. 2013
Hry a soutěže na Ježkovce
– dopoledne míčové hry v tělocvičně
– odpoledne hry a soutěže na Ježkovce

Začátek programu pro oba dny je v 8 hodin, sraz je v DDM
Konec programu je v 17 hodin (úterý)
Veškeré aktivity na oba dny jsou zdarma.
Pokud dítě bude v DDM přespávat, vybíráme 50,- Kč (večeře, sní-
daně)
S sebou: kartička zdravotní pojišťovny + kontakt na rodiče, oběd
(možnost ohřátí v mikrovlnce), oblečení na ven i do budovy, pře-
zuvky, věci do tělocvičny, pokud bude sníh sáňky, boby ...
kdo bude nocovat na Ježkovce – spacák
Pitný režim bude zajištěn po oba dny.

Středa 6.2. 2013
Výlet do Hradce Králové – Tongo – zábavní park
Horolezecká stěna, klouzačky, tobogány, labyrint, auta, tram-
políny a další
Cena: 200,- Kč (doprava, vstupné)
Odjezd: sraz v 7,45 hod. na autobusovém nádraží v Heřmanově
Městci
Příjezd: 17 hod. na autobusové nádraží v Heřmanově Městci
S sebou: kartička zdravotní pojišťovny, kontakt na rodiče, jídlo
a pití na celý den, kapesné, pokud dítě půjde po příjezdu samo do-
mů – musí mít lístek se souhlasem rodičů
Pokud se dítěti dělá v autobuse špatně – Kinedryl

Na Tongo v Hradci Králové je nutné se dopředu přihlásit.
Můžete buď osobně v DDM nebo telefonicky na čísle 469 695 632.

Milí čtenáři, tanečníci, muzikanti a malíři,

konec prvního pololetí se blíží
mílovými kroky a umělci na-
vštěvující zušku se už nemo-
hou dočkat prázdnin, které
pololetí završí. Muzikanti mě-
li možnost vystupovat na tříd-
ních i městských koncertech,
svědomitě se učili hudební te-
orii a ti, kteří ze závažných dů-
vodů nemohli naplnit do-
cházku hudební nauky vyko-
nali komisionální zkoušky
před komisí. Všem gratuluji,
poněvadž se nenašel slabý člá-
nek a zkoušky dopadly nanej-
výše na chvalitebnou. Nej-
starší muzikanti se s polole-
tím rozloučili koncertem v sy-

nagoze v pondělí 28. 1. Našim
studentům děkujeme za krás-
né tóny a vám čtenářům za Va-
ši účast a podporu žáčků na
koncertech.

Tanečníci měli možnost též
vystoupit a krom tanečních
choreografií, obohatili své do-
vednosti o gymnastické prvky
a znalosti o základy taneční te-
orie.

Výtvarníci rozveselili zuš-
ku dětskými pracemi, na kte-
rých pracovali samostatně i ve
skupinkách a uplatnili v je-
jich realizaci nové znalosti ze
svého oboru.

V týdnu od 25. – 31.1. budou

pedagogové rozdávat vysvěd-
čení, které bude pro mnohé
odměnou za jejich píli a pro ji-
né připomenutím, že „bez prá-
ce nejsou koláče“, ale záro-
veň, že „žádný učený z nebe
nespadl“ a máme další půlrok
na to, opravit všechny nedo-
statky. Všem našim studen-
tům přeji příjemný aktivní
odpočinek s nástrojem, štět-
cem či při tvorbě vlastních ta-
nečních variací a hlavně se tě-
ším, že se po prázdninách
všichni sejdeme již zdraví a v
plné síle a s nadšením k další-

mu studiu.
Žáčkům a rodičům, kterým

byla potvrzena přihláška na
soustředění se zuškou v Itálii,
připomínám, aby dodali do
ZUŠ potřebné informace uve-
dené v informacích k Itálii,
které byly zaslány zákonným
zástupcům poštou nebo pře-
dány žákovi na hodině.

Více o ZUŠ HM: www.su-
perzuska.wbs.cz.,
www.zushm.cz, tel.: 469 696
291, 604 442 286.

Za ZUŠ
Mgr. Kristýna Vašková

Připomínky k jízdním řádům
Snížení počtu spojů. To jsou změny, které předložili zástupci
OREDA a krajští úředníci při projednávání nových jízdních řá-
dů. Nejsou peníze – to je jejich argumentace. Náměstek hejtma-
na pro dopravu pan Dušek raději ani nepřijel. Opakovaně jsem
podal požadavek na zrušení trasy autobusů Jiráskovou ulicí, ke
které jsme nikdy nedali souhlas. Dále jsem vznesl požadavek na
obnovení osobní vlakové dopravy do Prachovic, alespoň o so-
botách a nedělích – ráno a v podvečer. Jsem přesvědčen, že pro
rozvoj turismu a sportu by tyto spoje byly přínosem. Nejen pěší
turisté, cyklisté, ale i běžkaři by je rádi využívali.

Aleš Jiroutek,
starosta města

Klub Aktivní přístup k životu
– program na únor 2013
Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726

Úterý 12.2.2013 ve 14.00 hodin – Procvičování pánevního dna
Úterý 19.2.2013 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení
Úterý 26.2.2013 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymbalech

Výlety s klubem APŽ
Sobota 16.2.2013 – Zimní procházka kolem Labe (cca 10 km) –

odjezd z autobusového nádraží na nám. Míru v 9.42 hod. – bližší
informace na plakátcích nebo přímo u pí Ivy Krbcové.

Východočeské divadlo Pardubice
Středa 6.2.2013 – divadelní představení „Dvanáct rozhněva-

ných mužů“ – odjezd z náměstí Míru v 18.00 hodin (představení
ještě na abonentky 2012).

Společenské prostoru Domu s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí

Pondělí 11.2.2013 v 16.00 hodin – Drhání a zapjastky (textilní
technika) – spoluúčast 60,- Kč.

Pondělí 25.2.2013 v 16.30 hodin – Masáže a reiky (ručník s se-
bou) – spoluúčast 50,- Kč.

Zdenka Sedláčková,
místostarostka města
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Místní poplatky v roce 2013
Poplatek ze psů dle OZV č. 6/2010 – zůstává stejný jako v loň-
ském roce.
Poplatek platí držitel psa s trvalým pobytem na území města
Heřmanův Městec:
– rodinný dům: za 1. psa 144 Kč, každý další pes 216 Kč;
– ostatní domy: za 1. psa 720 Kč, každý další pes 1.080 Kč.

Pobírá-li držitel psa důchod, který je jediným zdrojem jeho pří-
jmů, činí sazba:
– rodinný dům: za 1. psa 72 Kč, každý další pes 108 Kč;
– ostatní domy: za 1. psa 200 Kč, každý další pes 300 Kč.
Splatnost: do 28.2.2013

Poplatek za komunální odpad dle OZV č. 2/2012
Poplatek platí občané s trvalým pobytem na území města, nově
cizinci a vlastníci bytů a domů, ve kterém není přihlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba.
Sazba: 550,- Kč/osoba/rok
Vlastníci bytů, domů a rekreačních objektů: 550,- Kč/objekt/rok
Splatnost: do 31.3.2013

Zastupitelstvo města na svém prosincovém zasedání schválilo
novou Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů, která:
– rozšířila okruh poplatníků. Poplatek jsou nově povinni platit
i cizinci, kterým byl povolen trvalý pobyt nebo přechodný po-
byt na území města; a dále vlastníci domů a bytů, ve kterých ne-
ní hlášena žádná fyzická osoba k pobytu,
– zavádí společnou odpovědnost poplatníka a jeho zákonného
zástupce za zaplacení poplatku,
– mění sazbu poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu
na 550,- Kč/poplatník.

Poplatky je možné uhradit: v hotovosti na pokladně Městského
úřadu – přízemí; složenkou, kterou je možné vyzvednout na po-
kladně nebo převodem na účet města. V případě, že se rozhod-
nete uhradit poplatky bezhotovostně, bude Vám na základě Va-
šeho telefonického dotazu (tel. 469 660 346) nebo na e-mailové ad-
rese ( marcakova@mesto-hm.cz ) sdělena výše poplatku a vari-
abilní symbol pro Vaši platbu.

Náklady na svoz a likvidaci odpadů mohou občané ovlivnit tím,
že budou více třídit odpad. Na území města byla již v minulosti
zřízena stanoviště s kontejnery na tříděný odpad a dále mohou
fyzické osoby zdarma po předložení OP a dokladu o zaplacení po-
platku za komunální odpad využívat služeb sběrného dvora, kde
je možné ukládat: sklo, plasty, papír, vysloužilé elektrozaříze-
ní, vyřazené textilie, zeleň ze zahrádek aj. Takto vytříděný od-
pad nezvětšuje objem odpadu ukládaného na skládku, ale je
účelně využit k dalšímu zpracování. Hana Marčáková, odbor FaVH

Loutkové divadlo Kozlík opět v městském kině
Městské kino Heřmanův
Městec vás zve v sobotu 16.2.
v 17.30 hodin na loutkovou
pohádku divadla Kozlík o
pyšné princezně, kterou
černokněžník promění v ča-
rodějnici. Představení je
vhodné i pro malé diváky.
Vstupné 50,- Kč.

Dalimil Nevečeřal,
vedoucí kina

XXIII. reprezentační ples PS Vlastislav
Pěvecký sbor Vlastislav srdečně zve na XXIII. reprezentační
ples, který se uskuteční v sobotu 23. února 2013 od 20.00 hodin v
sokolovně. K tanci bude hrát taneční skupina „Technics“ s umě-
leckým vedoucím Josefem Peckou. Můžete se těšit na předtan-
čení „České besedy“. Vstupenky včetně místenek jsou v prodeji
od 22. ledna 2013 v Informačním centru. Marek Výborný

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
volná herna a hřiště bez omezení (program aktivizační pohybově hu-
dební hry pro děti a rodiče vždy od 10 hodin)
Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí
od 15:00 do 17:00 hod Keramická dílna pro děti a rodiče
od 10:30 do 11:00 hod Pohybové hry s kojenci
každé úterý
od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
od 16:00 do 17:00 hod Tanečně – pohybový kroužek pro děti
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00 hod Kreativní dílna pro dospělé
každý pátek
od 20:00 do 21:00 hod Spontánní tanec

Mimořádné akce s Radovánkem na Ú N O R 2013
4. – 8.2.2012 – v době prázdnin je omezen provoz rodičovského
centra pouze na dopolední hodiny, tzn. PONDĚLÍ, ÚTERÝ a
ČTVRTEK 9:00 – 12:00.

13.2.2013 – středa v 18:00 – Kreativní dílna pro dospělé – Šité
maličkosti.Ušijeme si drobnou dekoraci, brož nebo hračku. S
sebou: plátěnou látku, korálky, knoflíky, stužky. Výplň, plátno
a materiál na dozdobení bude k dispozici. Cena 80,--/kus

14.2.2013 – čtvrtek v 10:00 – Tvůrčí dílna pro děti a rodiče

14.2.2013–čtvrtekv15:00–Zimníradovánkynasněhu,pou-
ze v případě dobrých sněhových podmínek. Sraz u branky do
parku U Holuba.

24.2.2013 – neděle v 15:00 – Maškarní karneval pro děti – v
sokolovně, v 16:30 – Maškarní diskotéka pro starší děti.

27.2.2013 – středa v 18:00 – Kreativní dílna pro dospělé – Vý-
robky z filcu a plstění. Filcové a plstěné drobnosti dle vaší fan-
tazie – brož, obal na telefon, obal na knihu, dekorační kvít-
ka.Cena dle velikosti výrobku a spotřebovaného materiálu 50 –
80,--/kus.

28.2.2013 – čtvrtek v 10:00 – Tvůrčí dílna pro děti a rodiče
RC Radovánek

Tříkrálová sbírka 2013 opět ve znamení
štědrosti občanů – děkujeme!!!

Tříkráloví koledníci děkují
všem občanům, kteří přispěli
v Tříkrálové sbírce Charity
Česká republika, která se
uskutečnila tuto sobotu 5. led-
na. V Heřmanově Městci se
vybrala úžasná částka 88.816,-
Kč. Vaše štědrost a solidarita i
v nelehké době je obdivuhod-
ná. A dík patří také všem dě-
tem i jejich dospělým průvod-
cům, kteří v šestnácti tříkrá-
lových skupinkách (celkem 52
koledníků!) pomohli získat tu-
to vysokou částku, která po-
může mnoha potřebným pří-
mo v našem regionu, ale i dal-

ším lidem v nouzi doma i v za-
hraničí. Dobročinná akce
Tříkrálová sbírka je největší
dobrovolnickou akcí u nás.
Výtěžek sbírky je určen pře-
devším na pomoc nemocným,
handicapovaným, seniorům,
matkám s dětmi v tísni a dal-
ším jinak sociálně potřebným
skupinám lidí, a to zejména v
regionech, kde sbírka probí-
há.
Výtěžek Tříkrálové sbírky
2013 v HM bude použit na pro-
jekty Farní charity v Chrudi-
mi s působností i na Heřma-
noměstecku:

– Charitní ošetřovatelská a
pečovatelská služba – region
Chrudimska
– Sanace rodin – mimořád-
ná finanční pomoc ve spolu-
práci s OSPOD MěÚ Chrudim
– Občanská poradna Chari-
ty Chrudim
– Humanitární pomoc v ČR i
zahraničí dle aktuální potře-
by (výstavba vodárny v indic-
kém Nirmal Nagar).

V případě zájmu o službu Far-
ní charity Chrudim se můžete
obracet na tel.: 469 622 953 ne-
bo 604 789 359. Marek Výborný

Výherci vánoční soutěže Hvězdy v oknech v Heřmanově Městci

V prosinci až lednu opět pro-
běhla v Heřmanově Městci vá-
noční soutěž – ,,Hvězdy v ok-
nech“.
Žáci ze základní školy hledali
na náměstí a v přilehlých uli-
cích čísla 1 až 24 (podle ad-
ventního kalendáře bylo vy-
zdobeno a očíslováno 24 oken)

a zapsali popisná čísla domů.
Letos se soutěže zúčastnilo 76
dětí. Díky sponzorům si men-
ší odměny převzali všichni za-
pojení do soutěže.
Ze správných odpovědí pak
byli vylosováni a na měst-
ském úřadě si převzali ceny z
rukou pana starosty tito žáci:

Esterka Kachlíková 1.D
Kačenka Kopecká 2.A
Kristýnka Macháčková 3.B
Děkujeme tímto všem, kteří
umístili a ozdobili svá okna
vánočními hvězdami. Také
děkujeme všem sponzorům:
Plastová Okna Heřmanův
Městec s.r.o., DYMÁK RE-
STAURANT, s.r.o., Koloniál
Holub, s.r.o., KVĚTINKA Jo-
sef Minařík, MISTAV Milan
Pecka s.r.o., Ondřej Mach,
prodej a servis výpočetní
techniky za věcné i finanční
dary. Organizátorky soutěže

Jana Beránková,
Jiřina Pecková,

Irena Kadaňková

Kino Heřmanův Městec – program na únor 2013:
Pátek 1.2. v 17:30 a sobota 2.2. v
16:00 – O myšce a medvědovi
Pátek 1.2. v 19:30 – Nespoutaný
Django
Sobota 2.2. v 18:00 – Lincoln
Středa 6.2. v 19:30 – Gangster
Squad – Lovci mafie
Čtvrtek 7.2. v 18:00 – Expedice
TransAsia (cest. večer)

Pátek 8.2. a sobota 9.2. v 17:30 –
Snížek, bílý kožíšek
Pátek 8.2. v 19:30 – Hitchcock
Sobota 9.2. v 16:00 – Pohádky
pro kočku
Sobota 9.2. v 19:30 – Paralelní
světy 3D
Úterý 12.2. v 19:30 – Konečná
Středa 13.2. v 19:30 – Nic nás

nerozdělí
Pátek 15.2. v 17:30 – Kozí pří-
běh se sýrem
Pátek 15.2. v 19:30 – Nádherné
bytosti
Sobota 16.2. v 17:30 – O pyšné
čarodějnici (loutkové divadlo)
Sobota 16.2. v 19:30 – Bídníci
Úterý 19.2. v 19:30 a středa 20.2.

v 17:30 – Carmen (2D/3D)
Středa 20.2. v 19:30 – Maniak
Čtvrtek 21.2. v 18:00 – Severní
Irák (cest. večer)
Pátek 22.2. a sobota 23.2. v 17:30
a 20:00 – Babovřesky
… a další pořady.

Aktuální program kina:
www.kinohm.cz

Beseda
se spisovatelem
Milošem Doležalem
k 50. letům 20. stol.
ŘK farnost Heřmanův Městec
vás srdečně zve na besedu se
spisovatelem, básníkem a roz-
hlasovým redaktorem Milo-
šem Doležalem. Je autorem
knihy roku 2012 dle ankety Li-
dových novin s názvem „Jako
bychom dnes zemřít měli“.

Kniha zpracovává velmi
poutavým způsobem, opírají-
cím se přitom o historická fak-
ta a svědectví pamětníků, ži-
vot faráře Josefa Toufara z
malé vesnice Číhošť nedaleko
Ledče nad Sázavou. Josef Tou-
far se stal na začátku 50. let 20.
století na základě tzv. čí-
hošťského zázraku terčem
StB.

Byl zatčen, brutálním způ-
sobem vyšetřován a mučen.
Na následky zranění a mučení
krátce poté v únoru 1950 ze-
mřel.

Jeho příběh v nedávné době
přiblížil také televizní film ČT
„In nomine Patris“.

Beseda s Milošem Doleža-
lem nazvaná dle oceněné kni-
hy „Jako bychom dnes zemřít
měli“ bude doprovázena
ukázkami z knihy, které před-
nese herečka Jana Franková.

Srdečně zveme v pátek 22.
února 2013 v 19.00 hod. do Ry-
tířského sálu zámku v Heř-
manově Městci.

Marek Výborný

Návštěvy
na radnici
Senátor Ing. Jan Veleba byl
první, kdo v roce 2013 navští-
vil naši radnici.

Na začátku svého volební-
ho období se seznámil s potře-
bami Heřmanova Městce. Vel-
mi ho zaujala naše galerie,
které vyjádřil svůj obdiv.

Dále jsem jednal s minis-
trem životního prostředí To-
mášem Chalupou a poslan-
cem Janem Čechlovským,
které jsem požádal o finanční
podporu pro dokončení in-
frastruktury města.

Aleš Jiroutek,
starosta města
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